
２０２３年６月１日 

お客さま 各位 

 

株式会社みちのく銀行 

 

 

『全国競輪施行者協議会電話投票制度に関する加入者名義指定普通預金口座(〔輪〕専用口座)』 

の取扱い終了について 

 

当行では２０２３年１１月末日をもって電話投票のお取扱いを終了させていただくこととなりました。 

標記口座による電話投票をご利用いただいているお客さまの今後のお手続きにつきましては、添付の文

書にてご説明させていただいておりますので、ご確認をお願いいたします。 

これまで長きにわたり当サービスをご利用いただきまして、心より感謝申し上げます。 

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、ご理解賜りますよう何卒お願い申し上げます。 

 

以上 

 

 

 

 

 



 

２０２３年５月 

 

お客さま 各位 

 

株式会社 みちのく銀行 

 

 

『全国競輪施行者協議会電話投票制度に関する加入者名義指定普通預金口座 

（〔輪〕専用口座）』の取扱い終了について 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、現在お客さまにご利用いただいております標記口座につきましては、誠に勝手ながら２０２

３年１１月末日をもって電話投票のお取扱いを終了させていただくこととなりました。 

 終了に伴いまして、現在ご契約いただいております標記口座での電話投票は、ご利用できなくな

りますので、引き続き競輪電話投票のご利用を希望されるお客さまにつきましては、他金融機関口

座でのお申込が必要となります。 

別添に同封いたしましたサイクルテレホンセンター「競輪電話投票ご利用停止のご案内」も併せ

てご覧いただき、ご希望される金融機関・サービスのお問い合わせ先（次葉に記載）へご連絡をお

願いいたします。 

 

 また、標記口座のご利用開始の際に保証金をお預かりしております。こちらの保証金につきまし

ては、お取扱い終了後の２０２３年１２月上旬を目途に、標記でご利用の普通預金口座へご入金す

る形でご返却いたします。保証金は期間２年ものの定期預金としてお預かりしておりますが、お利

息についてはご解約日までの日割り計算をした定期預金利息にてお支払いいたします（この場合、

特段お手続きいただくことはございません）。 

 こちらの方法によらず、定期預金のままご返却をご希望される場合は、次葉に記載の「みちのく

銀行事務統括部」までご連絡いただきますようお願いいたします。 

 なお、標記の普通預金口座は、２０２３年１２月以降は（電話投票機能のない）通常の普通預金

として引き続きご利用いただけます。 

 

 ２０２３年１１月末日の取扱い期限より前に標記口座のご解約・保証金のご返却等をご希望の場

合は、通常のご解約手続きが必要となりますので、次葉に記載の「サイクルテレホンセンター」ま

でご連絡いただきますようお願いいたします。 

 

 



「サイクルテレホンセンター」では、解約届を受領後３週間程度でお手続きを完了し、お客さま

へご案内文書を発送いたしますので、文書を受領後にみちのく銀行青森中央営業部（※2023年 1月

10日に店名を「本店営業部」から変更しております）の窓口にてお手続きをお願いいたします。 

（お住まいのご都合等で青森中央営業部へのご来店が難しい場合は、下記の「みちのく銀行事務

統括部」までご連絡願います。） 

 

 これまで長きにわたり当サービスをご利用いただきまして、心より感謝申し上げます。 

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、ご理解賜りますよう何卒お願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 

＜新規入会に関するお問い合わせ先＞ 

電話投票募集センター   0120-319634  電話受付時間 9：00～20：00（365 日） 

 

＜解約希望についてのお問い合わせ先＞ 

サイクルテレホンセンター 0570-01-3196 電話受付時間 8：00～17：00 

          （ナイター開催日 21：00まで、ミッドナイト開催日 24：00まで） 

 

 

＜ご利用口座に関するお問い合わせ先・保証金返却に関するお問い合わせ先＞ 

みちのく銀行事務統括部 017－774－1155 電話受付時間 9:00 ～ 17:00（平日） 



みちのく銀行をご利用の皆様へ 

サイクルテレホンセンター 

競輪電話投票ご利用停止のご案内 
 

日頃より競輪電話投票をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

 このたび、みちのく銀行では、2023 年 11 月 30 日をもちまして競輪電話投票のご利用を終了するこ

とになりました。現在、みちのく銀行をご利用いただいているお客様で 12 月 1 日以降も競輪電話投票

をご利用されるお客様におかれましては、他銀行への移行手続きを行っていただけますようお願い申

し上げます。 

2023 年 12 月 1 日以降、みちのく銀行の競輪電話投票のご利用はできません。 

 是非とも、他行への移行をご検討くださいますようお願い申し上げます。 

 

「競輪電話投票対応銀行一覧」 

 常時募集 定期募集 

対応銀行 みずほ・三井住友 

青森・りそな・埼玉りそな・東邦・千葉・十

六・三十三・福井・広島・山口・もみじ・阿

波・百十四・伊予・高知・四国・福岡・十八

親和・新潟縣信用組合 

開設方法 

 

電話投票募集センターにてお申込み後 

書類の郵送のみで口座開設が可能です。 

 

 

電話投票募集センターにてお申込み後 

銀行窓口にて口座開設をお願いします。 

 

お申込み 

期間 

① 2023 年 7 月 21 日（金）から 

2023 年 8 月 20 日（日）まで 

② 2023 年 8 月 21 日（月）から 

2023 年 9 月 20 日（水）まで 

 2023 年 7 月 1 日（土）から 

2023 年 7 月 25 日（火）まで 

※余裕をもってお申し込みください 

利用開始 

予定日 

① 2023 年 10 月 20 日（金） 

② 2023 年 11 月 20 日（月） 
 2023 年 10 月 27 日（金） 

 

お申込先 
電話投票募集センター   

フリーダイヤル 0120-319634  電話受付時間／9：00～20：00（365 日） 

下記の「競輪ネットバンクサービス(ＫＮＢ)対応銀行」なら即時入会、即時購入が可能です。 

「ゆうちょ銀行」「PayPay 銀行」「楽天銀行」「住信 SBI ネット銀行」「三井住友銀行※」「三菱 UFJ 銀

行」 

※三井住友銀行をご利用の方は「SMBC ダイレクト」へご登録が必要です。 

 


